ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
“Montenegro Cidade das Artes, Capital do Tanino, da Citricultura Gaúcha e

Berço da Bergamota Montenegrina”

“Doe Órgãos; Doe Sangue: Salve Vidas”

Rua Ramiro Barcelos, n.º 2993 – Cx. Postal 59 – CEP 92510-275 – Montenegro/RS.
Telefone: (51) 3649-8200

E-mail: sg@montenegro.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

EDITAL Nº 002/2025 - CONTRATAÇÃO DE PROCURADOR

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025, designada pela

Portaria Municipal Nº 9.732 – de 31 de janeiro de 2025, apresenta a relação dos candidatos para o
cargo de Procurador com a homologação preliminar, conforme tabela em anexo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO, 10 de março de 2025.

Registre-se e Publique-se:

CRISTIANO VON ROSENTHAL BRAATZ,
Vice-Prefeito no exercício do cargo

Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 V

O
N

 R
O

S
E

N
T

H
A

L
B

R
A

A
T

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

41
-F

F
57

-4
E

08
-7

B
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
41

-F
F

57
-4

E
08

-7
B

04

mailto:sg@montenegro.rs.gov.br

Número da Inscrição Nome do inscrito Inscrito para o cargo de: Observação:

1.511/2025   Philippe Reis Maillard Procurador Habilitado

1.512/2025  Anelise Wicky Dias Procurador Habilitado

1.520/2025 João Pedro de Oliveira Pinto Procurador Habilitado

1.524/2025 Karla Pölking Avila Procurador Habilitado

1.540/2025 Fernanda de Sá Kuhn Procurador Inabilitado

1.547/2025   João Victor Brodt Lemes Procurador Habilitado

1.587/2025 Isaac Matos da Silva Procurador Inabilitado

1.738/2025 Danielle Stangherlin Guedes da Luz Procurador Inabilitado

1.836/2025 Fernanda Lamb de Moura Nardes Procurador Habilitado

1.877/2025 João Pedro Peralta Procurador Habilitado

1.882/2025 Bárbara Emiliana de Azeredo Procurador Habilitado

1.886/2025   Brenda Bastos Barros Procurador Habilitado

1.914/2025 Fernanda Tatiane Flores de Souza Procurador Habilitado

1.929/2025 Êmely Caroline Lottermann Procurador Inabilitado

1.922/2025  Lueli Morgana Souza Procurador Inabilitado

2.023/2025 Gustavo Almeida Procurador Habilitado

1.968/2025 Mariana Machado Porcher Ribeiro Procurador Inabilitado

1.972/2025 Fernanda de Bortoli Fagundes Procurador Inabilitado

1.973/2025 Júlia Machry de Castro Procurador Habilitado

1.976/2025 Bárbara Silva Dominikow Procurador Habilitado

1.978/2025 Clélia Kamila Berbigier de Oliveira Schutz Procurador Habilitado

1.974/2025 Camila Fernanda Lima Gomes Procurador Habilitado

1.980/2025 Cíntia Jardin dos Santos Procurador Habilitado

1.981/2025 Leandro Juchem Procurador Habilitado

1.989/2025 Claudia Maria Teixeira da Silva Gomes Procurador Inabilitado

2.009/2025 Carolina Rovaris Gehlen Procurador Inabilitado

2.021/2025 Eduarda Flores da Rosa Procurador Habilitado

2.031/2025 Anny Caroline Maron Procurador Habilitado

2.032/2025 Luis Fernando Bartel Procurador Habilitado

2.033/2025 Lucas dos Santos Procurador Habilitado

2.034/2025 Marcio Menegáz Pinto Procurador Habilitado

2.035/2025 Caio Cesar Silva Oliveira Procurador Inabilitado

2.036/2025 Rosimeri Nunes Machado Procurador Habilitado

2.038/2025 Paulyne Jappe Dorneles Procurador Inabilitado

2.039/2025 Hermes Siedler da Conceição Neto Procurador Inabilitado

2.041/2025 Silvani Fátima Panczinski Berle Procurador Inabilitado

2.042/2025 Luiz Fernando Pontes de Sousa Procurador Habilitado

2.043/2025 Marcela Araujo Jantsch Procurador Inabilitado

2.044/2025 João Pedro Mangeon de Andrade Procurador Inabilitado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025                                                                               EDITAL Nº 002/2025 - CONTRATAÇÃO DE PROCURADOR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 V

O
N

 R
O

S
E

N
T

H
A

L
B

R
A

A
T

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

41
-F

F
57

-4
E

08
-7

B
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
41

-F
F

57
-4

E
08

-7
B

04

2.045/2025 Giovane Mayer de Matos Procurador Inabilitado

2.046/2025 Muriel Cristini D’Avila Procurador Inabilitado

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 V

O
N

 R
O

S
E

N
T

H
A

L
B

R
A

A
T

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

41
-F

F
57

-4
E

08
-7

B
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
41

-F
F

57
-4

E
08

-7
B

04

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D41-FF57-4E08-7B04

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO VON ROSENTHAL BRAATZ (CPF 824.XXX.XXX-00) em 10/03/2025 15:43:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/3D41-FF57-4E08-7B04

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/3D41-FF57-4E08-7B04